REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 111, daté 27.10.2022

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE APARATIT TE
BASHKISE SE DURRESIT

NE& mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, e nenit 54 shkronja “¢”, nenit 55,
pika 2, t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore” t€ ndryshuar, ligjit
nr.152/2013, dat€ 30.05.2013 “ Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995
“Kodi 1 Punés i Republikés sé& Shqipérisé”, t€ ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5 t& ligjit nr.10405, daté 24.3.2011 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave dhe té shpérblimeve”, Vendimit t€¢ Késhillit t&€ Ministrave
nr.165, dat€ 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive té vetéqgeverisjes vendore pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t€ pagave té funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civil dhe té
punonj€sve administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore” t€ ndryshuar, Vendimit té
Késhillit Bashkiak Nr. 158, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Durrés pér
vitin 2022, si dhe projektbuxhetin afat mesém 2022-2024”, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur

nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Buxhetit, me propozim t€ Kryetares sé
Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit administrativé té

Aparatit t€ Bashkis€ s€ Durrésit si dhe punonjésit e Policisé Bashkiake detajuar si méposhté
vijon:
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I.1. Miratimin e pagave pér funksionarét, népunésit civilg, punonjésit administrativé té
Aparatit t€ Bashkisé s&€ Durrésit, sipas lidhjes nr. 2 t&¢ VKM nr. 625, daté 28.09.2022 “Pér
disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.165, daté 02.03.2016, t& Késhillit t& Ministrave
“Pér grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
t€ pagave té funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t& nénpunésve civilé e té punonjésve
administrativé t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, si mé poshté vijon:

1. Kryetari 1 Bashkisé 162.750 leké
2. Neén/kryetar 138.000 leke
3. Ké&shilltaré t& Késhillit Bashkiak 16.275 leké
4. Drejtor 1 Kabinetit 85.000 leke
5. Sekretar i Késhillit Bashkiak 85.000 leké
6. Drejtor Drejtorie 85.000 leke
7. Z&dhénés shtypi 68.700 leke
8. Pérgjegjés sektori 74.700 leké
9. Specialist 65.200 leke
10. Specialist prane MZSH 65.200 leké
11. Késhilltaré t€ kryetarit 34.000 leke

I.2. Miratimin e pagave pér punonjésit e Policisé Bashkiake sipas lidhjes nr. 8 t&¢ VKM nr.625,
dat€ 28.09.2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.165, daté 02.03.2016, t&
Késhillit t€ Ministrave “Pér grupimin e njésive t& vet&:qes(erlsj es vendore, pér efekt page,
dhe caktimin e kufijve t¢ pagave té ﬁmks:zongé(rg ie zgjedhur e t€ emeéruar, te
neénpunésve c1vilé e t€ punonjésve administrativé f;&n]esum t€ vetégeverisjes vendore”,

ndryshuar, si mé poshté vijon: 7 h}
PV A3
1. Kryeinspektori T 84.700 leke
2 Inspektor 61.300 leké
3. Polic bashkiak 54.900 leké

1.3. Miratimin e pagave pér administratorét e Lagjeve dhe Njésive Administrative si mé
poshté vijon:

1. Lagjanr.l] 90.000 leké
2. Lagjanr.2 90.000 leké
3. Lagjanr.3 85.000 leké
4. Lagjanr.4 90.000 leke
5. Lagjanr.5 90.000 leké
6. Lagjanr.6 90.000 leke
7. Njésia Administrative Sukth 85.000 leké
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8. Njésia Administrative Manéz 75.000 lekeé
9. Njésia Administrative Ishém 75.000 leké
10. Njésia Administrative Katundi i ri 75.000 leké
11. Nj&€sia Administrative Rrashbull 61.500 leke
12. Punonjés administrativé * 41.700 leke
13. Punonjés administrativé té arkivés 34.000 leke

* Punonjés administrativé (roje, mirémbajtés, shofer, magazinier, inspektor tregu, punonjés
pastrimi).

1.4. Masteri Profesional i pérfituar né fund t& studimeve té ciklit t& dyt€, me 120 kredite dhe

me kohé€zgjatje normale 2 vite akademike do t& paguhet sipas grupit t& diplomés 1
(14.000 leke).

2. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i ké€ty Vendimi fillojné nga data 1 shtator 2022 dhe
pérballohen nga fondet e lira t& krijuara si pasojé e vakancave t& vitit 2022.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhetit
dhe Drejtoria Ekonomike. _;'?A

. 8 &53 <\
4. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 568, dat& 20.12.2018 “Pér miratimin e kategb/r}us& ie: pagés

per funksionarét e zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjes-ve ﬁdmm’i&traﬁve

Mo
t€ Bashkis¢ Durrés”, shfuqgizohet. L2gna3>

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé sé& aktit

KESHILLIT BASHKIAK @er lzz., Ne
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Veritikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.111 daté 27.10.2022
“Pér miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve té aparatit t& Bashkisé sé¢ Durrésit”

E gjej at€ t€ bazuar n€ ligj dhe n& bazé t& kompetencave q&é me jep Ligji Nr.107/2016
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

“Pér

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al
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